
«

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ ОТРАСЛИ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

ПРИКАЗ
«09» января 2018 г. № 04/01 -03

г. Ставрополь

Об организации работы по противодействию 
коррупции в ГБУ СК «ЦБОФКС»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», организации работы по 
противодействию коррупции в ГБУ СК «ЦБОФКС», в соответствии с 
Федеральным законом «О противодействии коррупции» и во исполнение 
подпункта «б» пункта 3 и пункта 8 Перечня поручений Президента 
Российской федерации по противодействию коррупции от 30 октября 2013 г. 
№ Пр-2689

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить персональную ответственность директора ГБУ СК 
«ЦБОФКС» Дзанаеву Ирину Владимировну и ведущего юрисконсульта 
Панасенко Юрия Александровича за организацию работы по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБУ СК 
«ЦБОФКС».

2. Назначить ответственным лицом за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в ГБУ СК «ЦБОФКС» - ведущего 
юрисконсульта Панасенко Юрия Александровича .

3. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в 
составе:

- председатель комиссии - Дзанаева Ирина Владимировна;
- заместитель председателя - Панасенко Юрий Александрович;
- секретарь комиссии — секретарь руководителя Гуреева Марина 

Александровна;
члены комиссии:
- заместитель директора - главный бухгалтер Полянская Татьяна 

Николаевна;
- ведущий бухгалтер отдела учета расчетов с поставщиками и 

подрядчиками Протопопова Лариса Сергеевна;
- начальник отдела учета расчетов с поставщиками и подрядчиками 

Стрельченко Галина Андрееевна



4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ 
СК «ЦБОФКС».

5. Утвердить Положение о противодействии коррупции в ГБУ СК 
«ЦБОФКС»

6. Утвердить порядок уведомления о фактах обращения в целях 
склонения работников к совершению коррупционных правонарушений.

7. Утвердить функциональные обязанности ответственного лица по 
профилактики коррупционных и иных правонарушений в ГБУ СК 
«ЦБОФКС»

8. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ 
СК «ЦБОФКС».

9. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 
противодействии коррупции в ГБУ СК «ЦБОФКС».

10. Ответственному за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений - Панасенко Юрию Александровичу ознакомить всех 
сотрудников под роспись с Кодексом этики и служебного поведения, а также 
организовать работу по соблюдению данного Кодекса, направленного на 
обеспечение добросовестной работы и поведения в Учреждении.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор И.В. Дзанаева


